
Delibera n. 75 del 11/08/2016 

AFFIDAMENTO INCARICO PER MODIFICA SOFTWARE PER CALCOLO NUOVO CANONE ERP 

IL CONSIGLIO 

- Vista la propria delibera n. 5 del 29.1.2016 con la quale è stato affidato alla ditta Tecnosys Italia S.r.l. di 

Enna, ai sensi dell’art. 57, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 163/2006, il servizio di assistenza e 

manutenzione di software gestionali aziendali, dall’1.1.2016 al 31.12.2016, per l’importo complessivo di 

€uro 11.439,36, oltre I.V.A., individuando quale Responsabile del Procedimento il Geom. Angelo 

Saiani, Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali; 

- Considerato che: 

- L’attività affidata a Tecnosys riguarda Gelim, Gepat, Sicon, la manutenzione sistemistica ed altre 

implementazioni specialistiche; 

- E’ necessario aggiornare nel software di gestione immobiliare Gelim il modulo che effettua il 

calcolo del canone erp in base alla delibera di giunta regionale n. 894 del 13.6.2016 che definisce le 

nuove modalità di calcolo e applicazione; 

- Dato atto della sussistenza dei presupposti di cui all’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del D.Lgs. 

50/2016 che consentono che il servizio in questione possa essere fornito unicamente da un determinato 

operatore economico, in questo caso dalla Tecnosys Italia S.r.l., proprietaria dei codici sorgenti dei 

sistemi software sopra richiamati; 

- Visto il preventivo dell’intervento per aggiornamento nuovo algoritmo di calcolo, pervenuto da 

Tecnosys Italia S.r.l. a prot. Acer n. 7431 del 7.7.2016, per l’importo di €uro 1.040,00, oltre ad I.V.A.; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 

- Di affidare alla ditta Tecnosys Italia S.r.l. di Enna, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del 

D.Lgs. 50/2016, il servizio di aggiornamento nuovo algoritmo di calcolo del canone erp, per l’importo di 

€uro 1.040,00, oltre ad I.V.A.; 

- Di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Silvia Bagnari, Responsabile del Servizio 

Gestione Immobiliare. 

* * * 


